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Warszawa, 28 sierpnia 2024 r. 
KL/451/123/ADż/2024 

Pani 

Katarzyna Lubnauer 

Sekretarz Stanu 

Ministerstwo Edukacji Narodowej 

 

Szanowana Pani Minister, 

 

w związku z konsultacjami publicznymi „Polityki Cyfrowej Transformacji Edukacji”, 

przesyłamy stanowisko dotyczące tego dokumentu. W naszej ocenie to dobry, 

kompleksowy materiał, o kluczowym znaczeniu dla przyszłości edukacji w Polsce. Stanowi 

on fundament, na którym opiera się strategia rozwoju edukacji w kontekście dynamicznie 

zmieniających się warunków technologicznych i społecznych. Niemniej jednak zgłaszamy 

szereg uwag szczegółowych, doprecyzowujących jego zapisy. Liczymy, że zostaną one 

uwzględnione w procesie legislacyjnym i przyczynią się do stworzenia efektywnej polityki 

publicznej, które jeszcze lepiej odpowie na potrzeby edukacji cyfrowej oraz rynku pracy. 

W imieniu Konfederacji Lewiatan wyrażamy uznanie dla inicjatywy opracowania tak 

istotnego dokumentu, który wyznacza ramy polityki państwa i określa działania niezbędne 

do przeprowadzenia cyfrowej transformacji edukacji. Działania te są fundamentalne dla 

dalszego rozwoju edukacji cyfrowej w Polsce i gwarantują przygotowanie kolejnych pokoleń 

do funkcjonowania i życia w społeczeństwie, w którym technologie odgrywają coraz 

większą rolę. W naszej ocenie powinny jednak mocniej uwzględniać kwestie demograficzne 

i wyzwania związane z migracją oraz brakiem nauczycieli. Większy nacisk powinien być 

także położony na edukację zawodową i lepszą współpracę z pracodawcami. Dokument 

powinien także być mocniej zintegrowany z reformą edukacji we wszystkich obszarach, w 

których cyfryzacja powinna być narzędziem do osiągnięcia oczekiwanych zmian, a nie celem 

samym w sobie.  

Konfederacja Lewiatan deklaruje również gotowość do dalszej współpracy i aktywnego 

udziału w kolejnych etapach prac nad realizacją tej strategii. 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

Maciej Witucki 

Prezydent Konfederacji Lewiatan  

Do wiadomości: 

Pan Tomasz Kulasa – Dyrektor Departament Innowacji i Rozwoju, Ministerstwo Edukacji 

Narodowej 
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